
Anexa nr.2 

la Documentația standard nr._____ 

din “____” ________ 20___ 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 

 

privind achiziționarea ____ diverse produse alimentare pentru trim.II anul 2023     

(se indică obiectul achiziției) 

            prin procedura de achiziție     concursul prin cererea ofertelor de preț 

Denumirea autorității contractante: Direcția Asistență Socială  și Protecția Familiei Rezina 

1.  IDNO:  1008601000569 

2. Adresa   or.Rezina str.27 August 1. 

3. Număruldetelefon/fax:  025421128 

4. Adresa de e-mail și pagina web oficialăale autorității contractante:   tamvad@mail.ru 

5. Adresa de e-mail sau pagina web oficialăde la care se va putea obține accesul la documentația de 
atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

6. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 
autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă 
de achiziție comună): 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________ 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 
procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumirea bunurilor/ 

serviciilor 

Unitate

ademă

sură 

Cantita

tea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

  
Lot Nr.I  Diverse 

produse 
   

 

1.1 
158121

00-4 

Biscuiți cu glazură de 

ciocolată 
kg 15 

Biscuiți din făină de grâu pe bază de 

ulei de floarea soarelui, fără grăsimi 

hidrogenizate, ulei de palmier, 

margarină, ambalat în cutii de 3 kg. 

Livrare conform comenzii. Produs 

autohton. Acte ce denotă calitatea 

produselor. GOST 24901-89. 

Standarde de referință HG. Nr.775 

din 03.07.2007 

 



1.2 

158422

20-0 
Batoane  de ciocolată kg 22 

Împluturi de lapte, cacao asortiment 

ambalat în cutii de carton 3 kg. 

Standarde de referință HG Nr.204 

din 11.03.2009 GOST 4570-93 

Acte ce denotă calitatea produsului. 

 

1.3 
158121

00-4 
Biscuiti de casă kg 10 

  Am.cutii de 3 kg  liv.conform 

comenzii produs autohton Acte ce 

denota calitatea produselor:  

 

1.4 
158000

00-6 
Zefir cu glazura de 

ciocolata 
kg 12 

 Am.cutii de carton3,2 kg produs 

autohton Acte ce denota calitatea 

produselor:  

 

1.5 
158000

00-6 Napoletane kg 12 

Am.în cutii 3kg cu împluturi 

asortiment  liv.la comandă Acte ce 

denota calitatea produselor: -; 

 

1.6 

158000

00-6 Brânzică dulce cu 

stafide 
buc 420 

Ambalat în unități de 100 gr. Produs 

autohton. Acte ce denotă calitatea 

produselor. - Certificat de 

inofensivitate; 

 

1.7 

155116

00-9 
Lapte concentrat 

zgucionca  
buc 200 

Ambalat în cutii de metal 370 gr. 

8,5% Acte ce denotă calitatea 

produselor 

 

1.8 

155513

10-1 
Iaurt în asortiment cu 

fructe 
buc 420 

Ambalat în pelicula de 500gr, produs 

autohton livrarea la comandă.Acte 

ce denotă calitatea produsului. SF 

00459075-003:2008 

 

1.9 
158000

00-6 

Unt dulce  grăsime sau 

ulei de cacao 

(ciocolată) 

buc 100 
Acte ce denota calitatea produselor: -

Certificat de inofensivitate; 

 

1.10 
158310

00-2 
Zahăr din sfeclă  kg 160 

De calitate standard GOST 21-94, 

ambalat în hîrtie sau pungi de plastic 

de 1kg culoare - alb, friabilitate – 

friabil. Gust - dulce, fără gust străin, 

miros - caracteristic zahărului, fără 

miros străin. Inscripțiile trebuie să fie 

estetice și vizibile. Standarde de 

referință HG Nr.774 din 03.07.2007. 

Acte ce denotă calitatea produsului. 

 

1.11 
158000

00-6 
Peltea buc 70 

Băutură cu adaos de fructe ambalat 

în unități de 220 gr. Acte ce denotă 

calitatea produselor. - Certificat de 

inofensivitate; 

 

1.12 
158000

00-6 
Piper negru măcinat buc 17 

Pipier negru, uscat, măcinat. Ambalat 

în unități de 100 gr., fără impurități 

.GOST 29050-91 Acte ce denotă 

calitatea produselor. - Certificat de 

inofensivitate; 

 

1.13 
158711

10-8 
Oțet 6 % l 15 Oțet de 6%, ambalat în sticle. Acte ce 

denotă calitatea produselor. GOST 
 



6968 -76. 

1.14 
158712

73-8 
Maioneză buc 20 

Ambalat în unități plastice de 0,9 kg 

livrarea la comandă. Standarde de 

referință HG Nr.196 din 25.03.2011 

HG Nr.229 din 29.03.2013.Acte ce 

denotă calitatea produsului. 

 

1.15 

158632

00-7 

Ceai negru  buc 22 

c/s ambalat în cutii de 100 gr. cu 

indicarea denumirii și  termenului de 

valabilitate GOST 15842-90. 

Standarde de referință HG Nr.206 

din11.03.2009.Acte ce denotă 

calitatea produsului. 

 

1.16 

158700

00-7 
Paprica măcinată buc 92 

Ambalat în pachete de 20 gr. Livrare 

la comandă. Standarde de referință 

HG Nr.520 din 22.06.2010, HG nr.229 

din 29.03.2013. GOST 7540-2008 

Acte ce denotă calitatea produsului. 

 

1.17 

158700

00-7 

Condimente cu gust de 

legume 
buc 122 

Ambalat în  pachete de 160 gr. 

Livrare la comandă. Standarde de 

referință HG Nr.520 din 22.06.2010, 

HG Nr.229 din 29.03.2013  GOST 

33271-2015. Acte ce denotă calitatea 

produsului. 

 

1.18 
158000

00-6 
Condimente cu gust de 

gaina 
buc 92 

Am în pachete 160 gr. La comanda 

Acte ce denota calitatea produselor: 

 

1.19 

158722

00-3 Borș acru praf  buc 30 

Am în pachete 100 gr. 

TYY22686908004 la comanda Acte ce 

denota calitatea produselor 

 

1.20 
158000

00-6 Verdeata uscata buc 92 
Am în pachete 20 gr. La comanda 

Acte ce denota calitatea produselor:   

 

1.21 

158000

00-6 

Frunză de dafin buc 12 

Uscate suficient pînă la nivelul ce 

permite menţinerea calităţii 

produsului, lipsite de impurităţi 

metalice, lipsite de corpuri străine 

vizibile, sînt excluse produsele atinse 

de putregai sau alteraţii care să le 

facă improprii consumului, lipsite de 

insecte sau acarieni. Ambalt în  

unități de 10 gr. Acte ce denotă 

calitatea produselor. GOST 17594-81.  

 

1.22 

158980

00-9 

Drojdii presate buc 12 

Drojdie pentru panificație, presată în 

pachet de 50 gr. Standarde de 

referință HG Nr.520 din 22.06.2010 

GOST 171-81. Acte ce denotă calitatea 

produsului. 

 

1.23 
158410 Cacao praf buc 12 Ambalat în  unități de 100gr cu 

conținut redus de grăsime. GOST 
 



00-5 108-76. Standarde de referință HG 

Nr.204 din 11.03.2009 - Certificat de 

inofensivitate; 

1.24 

158000

00-6 

Bicarbonat de sodiu buc 26 

Bicarbonat de sodiu să fie ambalate, 

etichetate și marcate în  cutie, 

Standarde de referință HG Nr.520 

din 22.06.2010. GOST 2156-76. Acte 

ce denotă calitatea produsului. 

 

1.25 

158724

00-5 
Sare  alimentară iodată kg    25 

Ambalat în unități de 1 kg, polietilen. 

Standarde de referință HG Nr .596 

din 03.08.2011. GOST 13830-97. Acte 

ce denotă calitatea produsului. 

 

1.26 
158000

00-6 Sare de lamie  buc  92 
Am în pachete 100 gr. La comanda 

Acte ce denota calitatea produselor: 

 

1.27 

154111

00-3 

Ulei  vegetal din 

floarea soarelui  
L 140 

Rafinat, diodorat, limpede, fără 

suspensii sau sedimente, culoare 

galbenă, fără miros și gust străin, 

ambalat  în butelie de 5L /4.6 GOST 

1129-93. Standarde de referință HG 

Nr.434 din 27.05.2010.Materialele 

de ambalaj şi ambalajele trebuie să 

fie curate, uscate, fără defecte 

mecanice, să nu conţină substanţe 

dăunătoare  şi să asigure calitatea şi 

durabilitatea produsului.. Acte ce 

denotă calitatea produsului. 

 

1.28 

031425

00-3 

Ouă de găina buc 1200 

De masă dietice categoria A, conform 

standarde de referință HG nr. 1208 

din 27.10.2008 și ordinul Nr.204 din 

17.05.2019. Greutatea  63-73 gr 

,întregi, fără fisuri. Cu marcaj vizibil 

SM-89. Certificat sanitar-veterinar. 

Livrarea conform comenzii. 

 

 
    Total lot I 26139.00 lei  f/TVA  

  
Lot Nr.II Carne și 

produse din carne 
   

 

2.1 

151130

00-3 

Carne de porc f/os 

(macră) 
kg 100 

c/s fără os și grăsimi proaspătă, 

răcită. Produs autohton. Livrare la 

comandă. Standarde de referință 

HG. Nr.696 din 04.08.2010. GOST 

779- 55. Acte ce denotă calitatea 

produsului. 

 

2.2 
151121

30-6 
Piept de pui (medalion) kg 100 Regiunea carcasei de pasăre 

eviscerată, ce constă din stern, la 
 



care aderă ţesuturile muscular, 

conjunctiv şi adipos, calitate 

superioară ambalate în cutii de 1 kg. 

Produs autohton. Standarde de 

referință HG. Nr.696 din 04.08.2010. 

GOST 25391- 82 Acte ce denotă 

calitatea produsului. 

2.3 

158000

00-6 Pelimeni vită+porc kg 140 

c/s ambalate în cutii de 1 kg PTMD 

15792946-003 Acte ce denotă 

calitatea produselor. 

 

2.4 

151311

30-5 Cîrnăciori kg 70 

de casă c/s ambalate în unități de 

0,4kg Acte ce denotă calitatea 

produselor; 

 

2.5 

158000

00-6 Tocătură vită+porc kg 80 

Calitate superioară congelată în 

caserole  de 1 kg. Acte ce denotă 

calitatea produselor. 

 

2.6 
158000

00-6 
Safalade fierte de vită kg 70 

Calitatea superioară ambalate în 

vaccum PTMD6715792946-003. 

Livrare la comandă. Acte ce denotă 

calitatea produsului. 

 

2.7 

151312

30-6 

Salam semiafumat kg 50 

Calitate superioară, termenul de 

valabilitate nu mai mic de 30 zile de 

la data fabricării . Compoziție: carne 

de vită și porc. Termenul de 

valabilitate la momentul livrării cel 

puțin 2/3. Ambalate în vaccum cu 

indicarea datei de fabricare  GOST 

16290-86. Acte ce denotă calitatea 

produselor. 

 

2.8 

151312

30-6 
Salam fiert  kg 50 

c/s termen de valabilitate nu mai mic 

de 15 zile carne de porc, vită  GOST 

23670-79. Livrare la comandă.Acte 

ce denotă calitatea produselor. 

 

 
    Total lot II  35260.00 lei f/TVA  

  
Lot Nr.III  Crupe si 

cereale 
   

 

3.1 

156121

00-2 

Făină de grâu kg 160 

Făina de grâu pentru panificație 

c/superioară, SM 202:2000,culoare 

albă, cu miros specific făinii, fără 

miros străin, fără impurități 

minerale, fără scrâșnet la mestecare. 

Umeditatea maxima de 15%. 

Ambalat în saci de 5 kg. Standarde 

de referință HG Nr 68 din 

 

https://www.google.com/search?q=GOST+25391-+82&sa=X&ved=2ahUKEwii9sif8-XsAhWmCRAIHY3iB0IQ7xYoAHoECAwQKw


29.01.2009. Acte ce denotă calitatea 

produsului. 

3.2 

156122

10-6 
Făină de porumb kg 40 

Ambalat în  unități de 1 kg 

GOST1508-2000, cu miros specific 

făini. Livrare la comandă. Acte ce 

denotă calitatea produselor. 

 

3.3 

032113

00-6 

Orez rotund kg 110 

Întregi șlefuite calitatea I ambalat a 

cîte un 1kg. Umiditate pentru livrare 

precoce și de depozitare peste 

termenele stabilite de GOST 26791, 

nu trebuie să depășească 14%. 

Livrare la comandă.Standarde de 

referință HG Nr. 68 din 29.01.2009, 

HG Nr.202 din 11.03.2009. Acte ce 

denotă calitatea produsului. 

 

3.4 

156250

00-5 

Crupe de griș kg 50 

Ambalat în  pachete de un 1 kg. 

Produs autohton, curat, calitate 

superioară. Livrare la comandă. 

Standarde de referință HG. Nr 520 

din 22.02.2010. GOST 7022-97. HG 

Nr.202 din 11.03.2009. Acte ce 

denotă calitatea produsului. 

 

3.5 

156133

80-5 

Fulgi de ovăs kg 60 

Ambalat în pachete de un 0,5 kg. 

Produs autohton. Livrare la 

comandă. Standarde de referință HG 

Nr.520 din 22.06.2010, HG Nr .1191 

din 23.12.2010. Acte ce denotă 

calitatea produsului. 

 

3.6 

032110

00-3 

Crupe  de grâu Arnaut kg 80 

Gust caracteristic tărîțelor, fără gust 

amar, acru sau alte gusturi străine. 

Ambalat în  pachete de un 1 kg. 

Produs autohton. Livrare la 

comandă. Standarde de referință 

HG. Nr.68 din 29.01.2009.  HG 

Nr.202 din 11.03.2009. Acte ce 

denotă calitatea produsului. 

 

3.7 

156130

00-8 

Hriscă boabe întregi 

rotunde 
kg 110 

Ambalat în pachete de un 1 kg. 

Produs autohton.GOST 5550-74. 

Livrare la comandă.  Standarde de 

referință HG. Nr.520 din 22.02.2010, 

HG Nr.202 din 11.03.2009. Acte ce 

denotă calitatea produsului. 

 

3.8 
158500

00-1 
Paste făinoase kg 100 

De diferite forme clasa I calitate 

superioară din sorturi de grâne tari. 

Standarde de referință HG. Nr.775 

din 03.07.2007. Livrare la 

comandă.Acte ce denotă calitatea 

 



produsului. 

3.9 
158000

00-6 
Crupe Arpacas 

(perlovcă) 
kg 30 

Am în pach.1 kg produs autohton  liv. 

la coman. Acte ce denota calitatea 

produselor: 

 

     Total lot III  18270.00 lei  f/TVA  

  Lot Nr. IV Pateuri     

4.1 
158000

00-6 

Carne de pasăre  

înăbușită 
buc 200 

Conservată în borcane de sticlă 500 

gr. 
 

4.2 
158000

00-6 
Pateu de pasăre buc 70 

Cutii tinichea cîte 290gr cu 

autodeschidere. Livrare la comandă. 

Acte ce denotă calitatea produselor. 

- 

 

4.3 
158000

00-6 
Pateu vegetal buc 120 

Cutii tinichea cîte 290 gr  GOST 697-

84. Livrare la comandă.Acte ce 

denotă calitatea produselor 

 

 
    Total lot IV 14264.00 lei f/TVA  

  
Lot Nr. V. Produse 

lactate 
   

 

5.1 

155440

00-3 

Cașcaval cu cheag tare kg 25 

Coaja curată, netedă, fără strat gros 

sub coajă, fără deteriorări, 45% 

grăsimea ambalate în polietilen cu 

greutatea de 2 kg . Caracteristic 

brînzeturilor, slab acidulate, fără gust 

şi miros străin. Se admite gust puţin 

amărui. Livrare la comandă. 

Standarde de referință HG Nr.611 

din 05.07.2010, HG Nr.158 din 

07.03.2019. GOST 52686-2006 

Certificat sanitar-veterinar. 

 

5.2 

155300

00-2 

Unt  din smântînă 

dulce  
buc 240 

Din smântînă dulce nesărat de 

72,5%, fără adaos de grăsimi 

vegetale sau animaliere,fără miros și 

gust străin la comandă. Se livrează cu 

transport special pentru lactate, cu 

regim termic special. Standarde de 

referință HG Nr.611 din 05.07.2010, 

HG Nr.158 din 07.03.2019. GOST 37-

91. 

Certificat sanitar-veterinar. 

 

5.3 

155420

00-9 
Brînză proaspătă  buc 280 

Brînză proaspătă de 9% grăsimi. 

Moale, onctuasă sau fărămicioasă. 

Slab acidulat, fără gust şi miros 

străin.Culoarea de la albă pînă la 

galben deschis.  Ambalat în  unități 

 



de 0,5 kg fără grăsimi vegetale. 

Livrare la comandă. Standarde de 

referință HG Nr.611 din 05.07.2010. 

HG Nr.158 din 07.03.2019 

Certificat sanitar-veterinar. 

5.4 

155111

00-4 

Lapte pasterizat L 460 

Lapte 2.5% grăsime ambalat cîte 1L 

în polietilen, fără gust şi miros străin, 

produs natural 100%, fără 

conservanți, fără lapte praf, cu 

termen de valabilitate de max. 5 zile. 

Standarde de referință HG Nr.611 

din 05.07.2010. HG Nr.158 din 

07.03.2019 SF00459075-009:2010 

GOST 26809-86. Certificat sanitar-

veterinar. 

 

5.5 

158000

00-6 

Chefir buc 620 

Cosistență lichidă omogenă, cu 

coagulul deteriorat la obţinerea prin 

procedeul cu fermentare în rezervor 

şi cu coagulul nedeteriorat – la 

obţinerea prin procedeul cu 

fermentare în termostat. 

Se admite formarea gazului în formă 

de bule unitare, condiţionată de  

microflora normală.Pe suprafaţa 

produsului lactat acid se admite 

separarea neînsemnată a zerului, 

maximum 2 % din volumul 

produsului. De 2.5% grăsime ambalat 

în  unități de 0,5 kg . Standarde de 

referință HG Nr.611 din 05.07.2010. 

HG Nr.158 din 07.03.2019  Certificat 

sanitar-veterinar. 

 

5.6 

155120

00-0 

Smântînă buc 120 

10 % grăsime ambalat în  unități de 

0,5 kg.  Standarde de referință HG 

Nr.611 din 05.07.2010. HG Nr.158 

din 07.03.2019  GOST 26809-86. 

Certificat sanitar-veterinar. 

 

     Total lot V  34264.00 lei f/TVA  

  

Lot Nr. VI 

Legume,fructe și 

conservături 

   

 

6.1 

158000

00-6 
Linte kg 50 

Ambalate în  pachete cîte 1 kg, 

produs autohton. Livrare la 

comandă. Acte ce denota 

cal.prod..Certificat de inofensivitate. 

 

6.2 
032212 Fasole uscate kg 60 Fasole albe, curate fără impurități, 

fără miros străin, nemucegăit, să fie 
 



10-1 ambalate, în pachete de 1 kg., 

Standarde de referință HG Nr. 205 

din 11.03.2009. Acte ce denotă 

calitatea produsului. 

6.3 

032121

00-1 

Cartofi roada anului 

2022 
kg 1090 

Tuberculi întregi, uscaţi, 

necontaminaţi, sănătoşi, fără atacuri 

de boli sau insecte care să le facă 

improprii consumului, fără urme 

vizibile de substanţe străine, fără 

vătămări produse de frig,cu diametru 

nu mai mic de 8cm albi ambalate. 

Livrare la comandă. Standarde de 

referință HG Nr.929 din 31.12.2009.  

GOST 7176-85. Acte ce denotă 

calitatea produsului. 

 

6.4 

032214

00-3 

Varză   kg 90 

Căpăţini proaspete, întregi, 

sănătoase, curate, pe deplin formate, 

tipice soiurilor botanice după culoare 

şi formă, fără atacuri de boli sau 

insecte care să le facă improprii 

consumului,fără urme vizibile de 

substanţe străine, fără vătămări 

produse de frig. Standarde de 

referință HG Nr 929 din 31.12.2009.  

GOST 33494-2015.Acte ce denotă 

calitatea produsului. 

 

6.5 

032211

13-1 

Ceapă uscată kg 90 

Bulbii de ceapă trebuie să fie: intacţi, 

sănătoşi, fără atacuri de boli sau 

insecte care să le facă improprii 

consumului, curaţi, fără urme vizibile 

de substanţe străine, fără vătămări 

produse de frig, suficient de uscaţi în 

stadiul de utilizare prevăzut (cel 

puţin primele straturi exterioare ale 

învelişului şi tulpinile trebuie să fie 

complet uscate), fără tulpini false sau 

tari, fără insecte dăunătoare, fără 

vătămări cauzate de insectele 

dăunătoare, fără umeditate excesivă 

la suprafaţă, fără miros şi gust străin. 

Tulpinile trebuie să fie sucite sau 

tăiate de maximum 6 cm lungime. 

SM 243: 2004. Standarde de 

referință HG Nr 929 din 31.12.2009. 

GOST 34306-2017 Acte ce denotă 

calitatea produsului. 

 

6.6 
032211

12-4 
Morcov proaspăt kg 90 

Rădăcina proaspătă, întreagă, 

sănătoasă, curată, fără vătămări 

cauzate de insectele dăunătoare, fără 

 



umeditate excesivă la suprafaţă, fără 

vătămări, cu o formă şi coloraţie 

tipică pentru sorturile de morcov de 

masă, cu lungimea de tulpini rămase 

nu mai mult de 2,0 cm sau fără 

tulpini.cu diametru de la 5-7 cm 

lungimea pînă la 20 cm. Ambalate în 

plase de 10 kg. Standarde de referință 

HG Nr 929 din 31.12.2009.   GOST 

1721-85. GOSТ 33540-2015 

1.  Acte ce denotă calitatea produsului. 

6.7 

032211

11-7 

Sfeclă roșie kg 60 

Proaspătă, curată neatacată de 

vătămători fără semne de alterare, 

mășcată  cilindrică în plase de 5 kg. 

Standarde de referință HG Nr 929 

din 31.12.2009. GOST 26766-85; 

GOST 1722-85. Acte ce denotă 

calitatea produsului. 

 

6.8 

032210

00-6 
Usturoi kg 11 

Curat sănătos, fără semne de 

alterare. Ambalat în plase de 2 kg. 

Produs autohton. Acte ce denotă 

calitatea produselor. 

 

6.9 

153322

00-6 
Mere proaspete buc 160 

Proaspete,curate,intregi,ne atacate 

de vatamatori. Ambalata in cutii de 

carton.Acte ce denotă calitatea 

produselor. 

 

6.10 

032212

40-0 Paste de tomate  buc 18 

Borcan sterilizat  720 gr. Acte ce 

denotă calitatea produselor. GOST 

3343 -89 

 

6.11 

158972

00-4 Mazăre verde 

conservată 
buc 60 

Borcan sterilizat  720 gr. Acte ce 

denotă calitatea produsului. 

Standarde de referință  HG Nr. 221 

din 16.03.2009 GOST 15842-90 

 

6.12 

153322

00-6 
Magiun de prune buc 40 

Borcan de sticlă  sterilizat  720 gr. 

Standarde de referință HG RM nr. 

216 din 27.02.2008. GOST 6229-88. 

Acte ce denotă calitatea produselor. 

 

6.13 

153322

00-6 Banane kg 20 

Ambalate in pelicula,in cutii de 

carton a cite 10 kg. Acte ce denotă 

calitatea produselor. 

 

6.14 

158000

00-6 
Suc de fructe cu pulpa L 260 

stoarecere  irect cal.superioară 

tetrapac am în unități de 1 lSM 

183:2003 Acte ce denota calitatea 

produselor: 

 



6.15 

158000

00-6 
Asorti mărinate  

castraveți +roșii 
buc 60 

Castraveți ,roșii în borcane 3L.Produs 

autohton, livrare la comandă. Acte ce 

denotă calitatea . Standarde de 

referință  HG Nr. 221 din 16.03.2009 

GOST 26313-84 

 

     Total lot VI 31274.00 lei f/TVA  

  
Lot Nr.  VII  Pește și 

conserve din pește 
   

 

7.1 
158000

00-6 

Pește congelat  fără 

cap, coadă și 

măruntae. 

kg 160 

c/s Ambalate  în cutii de carton cu 

greutate  de 0,5 kg .Livrare la 

comandă. Certificat de 

inofensivitate; GOST 20057-96 

 

7.2 

158000

00-6 
Conserve Macrou în 

ulei 
buc 120 

Cutii tinichea cîte 240 gr. Gost 7452-

2014.Livrare la comandă. Acte ce 

denotă calitatea produselor 

 

7.3 

152414

00-3 Ton în ulei conservat. buc 220 

Cutii tinichea cîte 0,185 gr. GOST 

697-8 . Livrare la comandă. Acte ce 

denotă calitatea produselor 

 

7.4 
158000

00-6 
Hering file sărat în ulei kg 20 

Ambalat în unități de plastic de 3 kg. 

Acte ce denotă calitatea produselor 
 

     Total lot  VII  17808.00 lei f/TVA  

  

Lot  Nr.VIII 

Pâine,produse din 

panificație 

   

 

8.1 
158111

00-7 
Pâine din făină de grâu kg 100 

Calitate superioară, SM 173.de 0,5kg 

La comandă. Produs autohton, 

livrare zilnică. Standarde de 

referință HG. Nr.775din 03.07.2007. 

Acte ce denotă calitatea produsului. 

 

8.2 
158111

00-7 
Pâine sociala kg 1060 

Amestic din făină de gâu amestec 

calitatea 2 și 1. La comandă 0,5 kg. 

Produs autohton,  livrare zilnică. 

Standarde de referință HG. 

Nr.775din 03.07.2007. Acte ce 

denotă calitatea produsului. 

 

8.3 
158112

00-8 

Chifle cozonac cu 

împlutură de mac sau 

magiun  

buc 960 

Calitate superioară din grâu dur. Cu 

greutatea de 100gr., SM 173. 

Standarde de referință HG. 

Nr.775din 03.07.2007.  Acte ce 

denotă calitatea produsului. 

 



     Total  lot VIII 15550.00lei f/TVA  

Valoarea  estimativă totală   192829.00 lei f/TVA  

8. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilorşi, dacă este cazul, 
numărul maxim al acestora.____nu este cazul___________ 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va 
selecta): 
1) Pentru un singur lot; 
2) Pentrumaimulteloturi; 
3) Pentrutoateloturile; 
4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant_____ 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: ____nu se admite___________________ 
(indicați se admitesau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați: _ aprilie-iunie 2023, conform comenzilor, în 
timp de 3 zile de la comanda beneficiarului, conform necesităților reale, la depozitul instituțiilor 
Azilul de bătrini  or.Rezina, Centru de plasament temporar pentru copii sepărați de părinți 
s.Pripiceni. 

12. Termenul de valabilitate a contractului  17.07.2023 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul 

unor programe de angajare protejată (după caz): Nu 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legisau al unor acte 
administrative (după caz):nu   

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 
eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) al 
(ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiile solicitate (DUAE, documentație):  

Nr. 
d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descriereacriteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinței: 

Nivelulminim/ 
Obligativitatea 

1 Oferta original, confirmat prin semnătura 
electronică 

Obligatoriu 

2 Specificația tehnică Conform Anexa nr.22 confirmat prin 
aplicarea semnăturii electronice 

Obligatoriu 

3 Specificația de preț Conform Anexa nr.23 confirmat prin 
aplicarea semnăturii electronice 

Obligatoriu 

4 Formularul standard al Documentului 
Unic de Achizitii European 

original,confirmat prin semnătura 
electronică 

Obligatoriu 

5 Extras de înregistrare a întreprinderii  Copie  confirmată prin semnătura 
electronică a participantului 

obligatoriu 

6 Autorizație sanitară  veterinară de 
funcționare a agentului economic. 

 Copie confirmată prin semnătura 
electronică a Participantului 

obligatoriu 

7 Autorizație sanitară  veterinară pe 
unitate de transport. 

 Copie confirmată prin semnătura 
electronică a Participantului 

obligatoriu 

8 Certificat de conformitate și 
inofensivitate a produselor( le 
prezentați la livrarea produselor). 

Copie confirmată prin semnătura și 
ștampila  Participantului 

obligatoriu 



16. Garanția pentru ofertă, după caz______________,cuantumul_________________. 

17. Garanția de bună execuție a contractului, după caz______________, cuantumul_. 

18. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânseși a procedurii 
negociate), după caz_______________________________________ 

19. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-
cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):____ 

20. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): La data livrarii 
produselor termenul de valabilitate sa nu depaseasca 1/3 din data limita de consum.  

21. Ofertele se prezintă în valuta (lei MD) 

22. Criteriul de evaluareaplicatpentruatribuireacontractului: Prețul cel mai scăzut. 

23. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 
ponderile lor: 

Nr. 
d/o 

Denumireafactoruluideevaluare Ponderea% 

   

   

24. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /pânăla: [oraexactă]__ Informația o găsiți în SIA RSAP 

- pe: [data]_ Informația o găsiți în SIA RSAP _ 

25. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

26. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile  

27. Locul de schidere a ofertelor: SIA RSAP . Ofertele întârziate vor fi respinse 

28. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  
Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 
cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

29. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat 

30. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 
Europene: ______________________________________________________________________ 

(se specifică denumireaproiectului și/sau programului) 

31. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

32. Data (datele) șireferința (referințele) publicăriloranterioareînJurnalulOficial 
alUniuniiEuropeneprivindcontractul (contractele) la care se referăanunțul respectiv 
(dacăestecazul):NU. 

33. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentrupublicareaanunțurilor 
viitoare:______________________________________________________________ 



34. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel 
deanunţ:______________________________________________________ 

35. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: Informația o găsiți în SIA RSAP 

36. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumireainstrumentuluielectronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare 

Da 

Sistemul de comenzi electronice Nu 

Facturarea  electronică Da 

Plățile electronice Da 

37. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 
Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al 
Uniunii Europene): nu 

38. Alte informații relevante: _______________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________  . 

 

 


		2023-03-09T08:18:55+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




